Nos igitur attendentes Indos ipsos, licet extra gremium Ecclesiae existant, non tamen sua libertate, aut rerum suarum dominio privatos, vel privandos esse, et cum homines, ideoque fidei salutis capaces sint, non servitute delendos, sed praedicationibus et exemplis ad vitam invitandos fore ac propterea etiam nos talium impiorum tan nefarios ausus reprimere et ne injurlis et damnis exasperati, ad Christi fidem amplectendam duriores efficiantur, providere cupientes, circumspectioni tuae, de cuius rectitudine, providentia, pietate et experientia et his et aliis specialem in Domino fiduciam obtinemus, per praesentes

commitimus quatenus per te vel alium seu alios praefatis Indis omnibus praemissis [efficacis defensionis praesidio assitens, universis] et singulis cuiuscumque dignitatis, status, condicionis, gradus et excellentiae existentibus, sub excommunicationis latae sententiae poena si secus fecerit, eo ipso incurrenda, a qua non nisi a nobis vel Romano Pontifice pro tempore existente, praeterquam in mortis articulo constituti et satisfactione praevia absolvi nequeant, districtius inhibeas, ne praefatos Indos quomodolibet in servitutum redigere, aut eos bonis suis spoliare praesumant, ac contra non parentes ad declarationem incursus excommunicationis huiusmodi ad ulteriora procedas, et alia in praemissis et circa necessaria seu quomodolibet opportuna statuas, ordines et disponas prout prudentiae, probitati et religioni ttrae videtur expedire. Super quibus tibi plenam et liberam facultatem concedimus per praesentes, in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Dat. Romae apud Santum Petrum anno incarnationis Domini millesimo quingentissimo trigésimo septimo, quarto nonis iunii, Pontificatus nostri anno tertio.

(84) Fue de grandísima importancia para el bien corporal y espiritual de los indios en todas las provincias descubiertas de estas partes esta diligencia, porque los ministros, si había algunos tibios en enseñarlos, se animaron con el favor que el Papa les hacía, y los seglares se reportaron mucho en las cargas y malos tratamientos de que usaban. Pero quien más la celebró fue el padre fray Bartolomé de las Casas, leyendo y traduciendo el breve y enviándole a muchas partes para que los religiosos lo notificasen a los españoles que como tenía tan en el alma el bien de los naturales, todo lo que era o podía ser de su aumento y provecho lo procuraba con grandísimo cuidado. Y así se les lució pues, como hemos dicho y diremos, sus diligencias y trabajos los sacaron del cautiverio en que estuvieron muchos años.